

اقتصاد بین الملل

پرداخت حقوق به کاربران

اینستاگرام در ازای تبلیغ بودجه

خبر آنلاین: روزنامه‌های مجلی سنسگاپور گزارش دادند که دولت این کشور در حال استخدام کاربران شبکه‌های اجتماعی برای ترویج بودجه ۲۰۱۸ این کشور است. به نقل از سی ان بی سی، وزارت اقتصاد این کشور امیدوار است که با ایجاد علاقه در جوانان اقتصاد این کشور تقویت خواهد شد. آن‌ها به بیش از ۵۰ کاربر اینستاگرامی که اکثریت آن‌ها بیش از هزار فالوور داشته باشند و پست‌هایی درباره بودجه سالانه بنویسند، پول پرداخت خواهند کرد. این وزارتخانه مشخص نکرده است که چگونه می‌خواهد به این کمپین کمک کند؛ اما تاکید کرده که براساس نرخ‌های بازار عمل می‌کند.

آمریکا، بزرگ‌ترین بانک اروپا را جریمه کرد

تی نیوز: بانک «اچ‌اس بی‌سی»، بزرگ‌ترین بانک اروپا با پرداخت ۱۰۰۱ میلیون دلار به دولت آمریکا برای حل فصل کردن به تحقیقات قضایی به دلیل سرقت اطلاعات در تراکنش‌های ارزی موافقت کرد. «اچ اس بی‌سی» پذیرفته که تجار این بانک ۲ بار مرتکب سوء استفاده از اطلاعات محرمانه مشتریان خود شده‌اند و از این طریق کسب سود کرده‌اند. هیئت قضایی ایالات متحده جرم یکی از بانکداران سابق «اچ‌اس بی‌سی» را در کلاهبرداری در سال ۲۰۱۱ میلادی در تجارت ارز محرز اعلام کرده. مبلغ تعیین شده از سوی دستگاه قضای آمریکا شامل ۶۳۰۱ میلیون دلار جریمه قضایی و ۳۸۰۴ میلیون دلار استرداد وجه به مشتری است.

وزیر نیرو: مردم برای اجتناب از جیره‌بندی آب کمک کنند

تسنیم: رضا اردکانیان، وزیر نیرو با اشاره به کاهش بارندگی در سال ۹۶ در خصوص وضعیت آب شرب در سال آینده گفت: با کمک مردم در سال آینده، به گونه‌ای عمل می‌کنیم تا آب شرب جیره بندی نشود. وزیر نیرو با اشاره به میزان بارندگی در سال جاری، گفت: هر سال میزان بارندگی را با دوره‌های مختلف مقایسه می‌کنیم، بر همین اساس میزان بارندگی در سال جاری و به ویژه در سه ماه و نیم گذشته، کمترین میزان بارندگی در ۴۷ سال گذشته بود. اردکانیان در خصوص میزان بارندگی در فلات مرکزی ایران، اظهار داشت: در برخی نقاط کشور مانند فلات مرکزی کشور کمترین میزان بارندگی در ۵۰ سال اخیر را تجربه کرده‌ایم.

نسل فردا بررسی کرد:

افزایش قیمت ارز، عامل صعود شاخص بورس

رضا اخلاق پور انسل فردا reza.akhlaghpour@yahoo.com بورس تهران همچنان با افزایش معاملات و توجه فعالان بازار سرمایه مواجه است و روند صعودی شاخص همچنان ادامه دارد و رکوردهای جدیدی را فتح می‌کند؛ به طوری که در آخرین روز معاملاتی هفته گذشته، شاخص کل بازار سرمایه با ۳۲۶ واحد افزایش به عدد ۹۲ هزار و ۳۹۸ واحد رسید که این رکورد بی‌سابقه برای نامگار بازار محسوب می‌شود.

وضعیت خوب فولادی‌ها

در حال حاضر وضعیت شرکت‌های فولادسازی از لحاظ بنیادی خوب است و باعث شده تا سهام‌بیساری از آن‌ها در بورس مورد توجه فعالان بازار سرمایه قرار بگیرد و با افزایش تقاضا و قیمت مواجه شود. در این گروه، نماد فولاد مبارک به دلیل وضعیت مناسب و احتمالا تعدیل مثبت سوددهی در آینده ای نزدیک، با افزایش تقاضا و پربودر شده است.

قیمت مس و روی همچنان صعودی است

با رغم برخی نگرانی ه‌ادر خصوص کاهش قیمت سرب و روی، اما به نظر می‌رسد نگرانی خاصی در این خصوص در بازارهای جهانی نیست؛ چرا که از یک طرف موجودی انبارها در روز چهارشنبه هفته گذشته ۴هزار و ۲۵ تن دیگر کاهش یافته و به ۱۲۵،۱۸۰ تن

جذب بیش از ۱۰هزار مشترک گاز طبیعی

در شرکت گاز استان مرکزی

نسل فردا : جواد مهندس مدیر عامل شرکت گاز استان مرکزی عملکرد و فعالیت‌های نه ماهه شرکت گاز استان مرکزی در سال ۱۳۹۶ را بدین شرح توضیح داد:از اول سال جاری ۱۰هزار و ۷۴۴مشترک جدید در بخش‌های مختلف اعم از خانگی،تجاری و صنعتی جذب این شرکت شده که در همین راستا تعداد مشترکین

ایران، رتبه دوم تولید آهن اسفنجی دنیا را کسب کرد

ایرنا: جمهوری اسلامی ایران با تولید ۲۰ میلیون تن آهن اسفنجی در سال ۲۰۱۷ که بیش از ۲۸ درصد کل تولید جهانی محسوب می‌شود، رتبه دوم را به خود اختصاص داد. بر پایه جدول آماری انجمن جهانی فولاد، در سال ۲۰۱۷ در مجموع از سوی فولاد سازان ۷۲،۷۷ میلیون تن آهن اسفنجی تولید شد که نسبت به عملکرد سال ۲۰۱۶ رشد ۹،۲ درصدی را ثبت کرد. برابرداده‌های انجمن جهانی فولاد در سال ۲۰۱۷ میلادی، هند با تولید ۲۵،۸ میلیون تن آهن اسفنجی در سطح جهان، در مکان نخست قرار گرفته است. بر اساس آمار تجارت خارجی کشورمان در بخش معدن و صنایع معدنی، در دوره ۹ ماهه امسال ۵۳۸ هزار تن آهن اسفنجی صادر شد که به لحاظ ارزشی ۱۴۰ میلیون و ۲۷ هزار دلار بود.

رسیده و از طرف دیگر ۲۸۲۵ تن دیگر در دیگر در انبار های (ال ام ای) آمریکا لجو مغزو فروش شدند و به همین دلایل پیش بینی می شود که در حال حاضر فشار برای رشد قیمت روی در بازار های جهانی همچنان ادامه داشته باشد.

رشد قیمت سنگ آهن متوقف شده است

بهای معاملات سنگ آهن چین، در روز چهارشنبه هفته گذشته و تحت تاثیر ضعیف شدن تقاضا در این کشور، برای پنجمین روز متوالی کاهش یافت و به پایین ترین میزان در دو هفته و نیم اخیر رسید. به گزارش رویترز، تقاضای ضعیف برای فولاد در طول زمستان، از تقاضا برای این ماده خام فولادسازی کاسته و باعث شده ذخایر سنگ آهن در بنادر چین به بالاترین میزان در ۱۴ سال اخیر افزایش پیدا کند. موضوعی که به دلیل اعمال برخی سیاست های اقتصادی و زیست محیطی چین ممکن است این روند کاهش تا مدت ها ادامه داشته باشد.

رشد قیمت سنگ آهن متوقف شده است

بهای معاملات سنگ آهن چین، در روز چهارشنبه هفته گذشته و تحت تاثیر ضعیف شدن تقاضا در این کشور، برای پنجمین روز متوالی کاهش یافت و به پایین ترین میزان در دو هفته و نیم اخیر رسید. به گزارش رویترز، تقاضای ضعیف برای فولاد در طول زمستان، از تقاضا برای این ماده خام فولادسازی کاسته و باعث شده ذخایر سنگ آهن در بنادر چین به بالاترین میزان در ۱۴ سال اخیر افزایش پیدا کند. موضوعی که به دلیل اعمال برخی سیاست های اقتصادی و زیست محیطی چین ممکن است این روند کاهش تا مدت ها ادامه داشته باشد.

رشد قیمت ارز ادامه دارد

روز چهارشنبه هفته گذشته، قیمت دلار همچنان رشد داشت. در این روز میزان تقاضا همچنان در بازار بالا بود و تحرکات معامله گران برای بالا آوردن قیمت دلار ادامه داشت؛ اما نتوانست از سذ قیمتی ۴ هزار و ۴۵۰ تومان عبور کند. افزایش قیمت دلار،

گاز طبیعی از پدو تاسیس این شرکت به ۵۳۴هزار و ۳۴۴مشتربک رسیده است. جواد مهندس مدیرعامل این شرکت روستاهای بهره مند از گاز طبیعی در سطح استان مرکزی را تاکنون ۹۵۴روستا بر شمرده؛ همچنین جمعیت شهری بهره مند از گاز طبیعی در سطح استان مرکزی را صددر صد و جمعیت تحت پوشش روستایی را ۶۸/۹۷درصد و در مجموع شهری و روستایی ۹۹/۴۸درصد بر شمرد و در این خصوص گفت:استان مرکزی دارای ۳۴ شهر است که تمامی ساکنین شهرها از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند.

جزئیات توزیع سبد جدید کالا

شهر خبر: سرپرست دفتر حمایتی و توانمندسازی وزارت رفاه با اعلام جزئیات توزیع سبد جدید کالا گفت: طرف یکی دوماه آینده تا قبل از عید، سبد جدید توزیع می‌شود و مشمولان می‌توانند کالاهای خود را خریداری کنند. مریم السادات میرالمک فانی در رابطه با توزیع سبد حمایت غذایی گفت: تاکنون سبد حمایتی ک کالا در ۸مرحله توزیع شده و از تیرماه ۹۲ به طور متوسط سالی یک تا ۲ بار انجام شده است. وی ادامه داد: در سال ۹۶ سبد کالا در ماه رمضان توزیع شد و در ماه‌های آینده که البته زمان دقیق آن مشخص نیست، طرف یکی دو ماه آینده تا قبل از عید سبد جدید داده می‌شود.

بازار

واردات گوشت گوسفندی در ازای صادرات دام زنده

ایرنا: رئیس مجمع ملی صادر کنندگان دام زنده از واردات گوشت گوسفندی در ازای صادرات دام زنده از ابتدای بهمن ماه سال جاری خبر داد و گفت: گوشت قرمز مورد نیاز کشور برای شب عید تامین است و کمبودی در این زمینه نداریم. منصور پوریان با بیان اینکه صنعت دامپروری با بحران مواجه است، افزود: در بخش‌های حیاتی صورت گرفته معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی و وزارت جهاد کشاورزی برای حمایت از دامپروران با واردات گوشت گوسفندی در ازای صادرات دام زنده موافقت کرد.

وی اظهار داشت: به دلیل خشکسالی های پی در پی و نبود غذای کافی تولید کنندگان دام زنده توان نگهداری دام زنده خود را ندارند؛ بنابراین ناچارند دام خود را با وزن پایین کشتار کنند که این امر در محصولات دام زنده گوسفندی تاثیر گذار است. به گفته وی، اکنون لاشه ۲۳ کیلویی به بازار عرضه می‌شود، این درحالی است که کشورهای خارجی نیز دام زنده پروار بندی شده با وزن بالا را خواهان هستند؛ بنابراین توسعه صادرات می‌تواند به صنعت پروار بندی کمک کند. رئیس مجمع ملی صادر کنندگان دام زنده گفت: مردم نگرانی نداشته باشند گوشت قرمز گوسفندی گرم و منجمد مورد نیاز کشور برای شب عید و ایام نوروز تامین است و صادرات دام زنده تاثیری در قیمت این محصول نخواهد داشت. وی اضافه کرد: اکنون قیمت هر کیلوگرم دام زنده در دامپروری ها بین ۱۳۵ تا ۱۴۰ هزار ریال است و با قیمت ۱۶۰ هزار ریال در بازار عرضه می‌شود. به گفته وی، نرخ هر کیلوگرم لاشه زنده گوسفندی ۳۲۰ تا ۳۳۰ هزار ریال به قضایی‌ها عرضه می‌شود که برای مصرف کنند ۳۷۰ هزار ریال است.

آخرین اخبار اختلاس ۱۰۰ میلیارد تومانی اکتشاف نفت

ایمنا: وزیر نفت ضمن ارائه توضیحاتی پیرامون اختلاس در بخش اکتشاف نفت، گفت: تا اینجا میزان اختلاس حدود ۱۰۰ میلیارد تومان اعلام شده. بیژن زنگنه درباره انتشار اخباری مبنی بر اختلاس میلیاردی یکی کارکن وزارت نفت، اظهار کرد: این فرد یکی از کارمندان بخش اکتشاف بوده که تخلف کرده و خود کارکنان بخش اکتشافات این تخلف را کشف کرده‌اند. وی با اشاره به اینکه این فرد به مقامات قضایی معرفی شده، افزود: مقامات قضایی با جدیت این موضوع را دنبال می‌کنند. زنگنه افزود: این فرد در حال حاضر به خارج از کشور فرار کرده و مقامات قضایی از طریق اینترپل پیگیر هستند که این فرد را به کشور بازگردانند؛ علاوه بر این در حال بررسی هستند که اگر این فرد هم‌دستی دارد، با آن برخورد کنند.



نسیی حاکم شود.

روند صعودی شاخص می تواند ادامه داشته باشد

افزایش قیمت ارز و برخی محصولات در بازار های جهانی مانند فولاد، کلودیتی ها، نفت و محصولات پتروشیمی باعث رشد تقاضا و قیمت نمادهای ارزنده این گروه‌ها در بورس و به تبع آن شاخص کل بازار سرمایه شده است و به نظر می‌رسد در صورتی که اتفاق خاصی در طول هفته اتفاق نیفتد، مانعی برای ادامه رشد شاخص تحریم‌هایی علیه نفت و بانک کشور وضع شود و باعث قیمت برخی سهام زیان‌ده در هفته‌های گذشته، لازم است تا معامله گران در هنگام خرید و فروش سهام به ارزش ذاتی و بنیادی سهام شرکت‌ها توجه و بر اساس آن معامله کنند تا پس از مدتی با فروکش کردن هیجان‌های اخیر، با ضرر و زیان مواجه نشوند.

در بخش‌های مختلف داشته‌ایم. مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی در ادامه در خصوص عملیات شبکه گذاری و نصب انشعابات گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون به میزان ۱۶۲ کیلومتر شبکه گازبه شبکه‌های گازرسانی این استان افزوده شده که با این احتساب میزان کل شبکه گذاری تا کنون به بیش از نه هزار و ۹۸۶ کیلومتر رسیده و تعداد سه هزار و ۹۹۹ انشعاب گاز جدید نیز در سطح استان نصب شده که تعداد انشعابات نصب شده در سطح استان مرکزی تا کنون به ۲۸۲ هزار و ۲۷ انشعاب رسیده است.

جواد مهندس در ادامه گزارش خود به مصرف گاز طبیعی ۹۱ ماهه سال ۱۳۹۶ در سطح استان مرکزی اشاره کرد و در این خصوص گفت: در سال جاری چهار میلیارد و ۶۶۱ میلیون متر مکعب گاز در سطح استان مرکزی در بخش‌های مختلف مصرف شده که از این میزان، یک میلیارد و ۹۸۰ میلیون مترمکعب در بخش نیروگاه حرارتی و یک میلیارد و ۷۷۶ میلیون متر مکعب در بخش صنایع و ۹۰۵ میلیون متر مکعب در بخش خانگی و تجاری به مصرف رسیده است که نسبت به مدت مصرف مشابه سال قبل دو درصد افزایش

ال جی Gram سبک‌ترین لپ تاپ جهان به ایران آمد

جام جم آنلاین: شرکت ال جی سبک‌ترین لپ‌تاپ ۱۵٫۶ اینچی دنیا، یعنی LG Gram را در ایران عرضه کرد. این لپ‌تاپ فوق‌العاده می‌تواند در عین سبک‌وزنی با قدرتمندترین لپ‌تاپ‌های موجود در بازار رقابت کند. ال جی در طراحی این محصول به مسئله کاهش وزن و قابلیت حمل و نقل دستگاه اهمیت خاصی داده و نهایتاً با تدبیر دقیق خود این لپ‌تاپ ۱۵٫۶ اینچی را با وزنی نزدیک به ۱ کیلوگرم طراحی کرده است. علاوه بر وزن کم، این لپ‌تاپ به یکی از بادوام‌ترین باتری‌ها با آخرین تکنولوژی روز تجهیز شده و می‌تواند با یک بار شارژ، به صورت مداوم بیش از ۱۵ ساعت در خدمت مهارت و خلاقیت شما قرار بگیرد.

جذب بیش از ۱۰هزار مشترک گاز طبیعی

شهر خبر: سرپرست دفتر حمایتی و توانمندسازی وزارت رفاه با اعلام جزئیات توزیع سبد جدید کالا گفت: طرف یکی دوماه آینده تا قبل از عید، سبد جدید توزیع می‌شود و مشمولان می‌توانند کالاهای خود را خریداری کنند. مریم السادات میرالمک فانی در رابطه با توزیع سبد حمایت غذایی گفت: تاکنون سبد حمایتی ک کالا در ۸مرحله توزیع شده و از تیرماه ۹۲ به طور متوسط سالی یک تا ۲ بار انجام شده است. وی ادامه داد: در سال ۹۶ سبد کالا در ماه رمضان توزیع شد و در ماه‌های آینده که البته زمان دقیق آن مشخص نیست، طرف یکی دو ماه آینده تا قبل از عید سبد جدید داده می‌شود.

بازار

واردات گوشت گوسفندی در ازای صادرات دام زنده

ایرنا: رئیس مجمع ملی صادر کنندگان دام زنده از واردات گوشت گوسفندی در ازای صادرات دام زنده از ابتدای بهمن ماه سال جاری خبر داد و گفت: گوشت قرمز مورد نیاز کشور برای شب عید تامین است و کمبودی در این زمینه نداریم. منصور پوریان با بیان اینکه صنعت دامپروری با بحران مواجه است، افزود: در بخش‌های حیاتی صورت گرفته معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی و وزارت جهاد کشاورزی برای حمایت از دامپروران با واردات گوشت گوسفندی در ازای صادرات دام زنده موافقت کرد.

وی اظهار داشت: به دلیل خشکسالی های پی در پی و نبود غذای کافی تولید کنندگان دام زنده توان نگهداری دام زنده خود را ندارند؛ بنابراین ناچارند دام خود را با وزن پایین کشتار کنند که این امر در محصولات دام زنده گوسفندی تاثیر گذار است. به گفته وی، اکنون لاشه ۲۳ کیلویی به بازار عرضه می‌شود، این درحالی است که کشورهای خارجی نیز دام زنده پروار بندی شده با وزن بالا را خواهان هستند؛ بنابراین توسعه صادرات می‌تواند به صنعت پروار بندی کمک کند. رئیس مجمع ملی صادر کنندگان دام زنده گفت: مردم نگرانی نداشته باشند گوشت قرمز گوسفندی گرم و منجمد مورد نیاز کشور برای شب عید و ایام نوروز تامین است و صادرات دام زنده تاثیری در قیمت این محصول نخواهد داشت. وی اضافه کرد: اکنون قیمت هر کیلوگرم دام زنده در دامپروری ها بین ۱۳۵ تا ۱۴۰ هزار ریال است و با قیمت ۱۶۰ هزار ریال در بازار عرضه می‌شود. به گفته وی، نرخ هر کیلوگرم لاشه زنده گوسفندی ۳۲۰ تا ۳۳۰ هزار ریال به قضایی‌ها عرضه می‌شود که برای مصرف کنند ۳۷۰ هزار ریال است.

کسب و کار

فضای کسب و کار

هر روز سنگین‌تر می‌شود

مهر: شهردار تهران با تاکید بر لزوم ایجاد فضای کسب و کار مناسب در تهران گفت: اکنون رونق لازم در کسب و کار وجود ندارد و فضای کسب و کار حتی روز به روز سنگین می‌شود. محمدعلی نجفی در نشست با اتحادیه‌های صنفی استان تهران با بیان اینکه امروز دنیا حرکت به سمت شهرهای کارآفرین را آغاز کرده است، گفت: در کلانشهرها تاکید بر این است که نقش آفرینی به سمت توسعه اقتصادی باشد و تهران هم باید در رابطه با توسعه در داخل و سطح بین‌المللی نقش خود را ایفا کند؛ در این میان موفق به ایجاد درآمد‌های پایدار در شهرداری نشده ولی راه آن این است که شهر از اقتصاد بالنده و پویا برخوردار شده و موضوع اقتصاد شهری باید جدی‌تر گرفته شود. شهردار تهران گفت: باید به پیش‌بینی ایجاد فضای کسب و کار مناسب در تهران حرکت کرد و اقتصاد شهری را با استفاده از فعالان اقتصادی جدی گرفت.

وی افزود: تعداد کارمندان شهرداری بیش از استانداردهای بین‌المللی است که ۶۸ هزار نفر در تهران هستند و اگر همه آن‌ها هم کارآمد باشند، باز هم نمی‌توان بدون مشارکت شهروندان کار را پیش برد. وی افزود: تعداد کارمندان شهرداری بیش از استانداردهای بین‌المللی است که ۶۸ هزار نفر در تهران هستند و اگر همه آن‌ها هم کارآمد باشند، باز هم نمی‌توان بدون مشارکت شهروندان کار را پیش برد. نجفی با تاکید بر اینکه شهرداری رقیب اصناف نیست، از تشکیل کارگروه مشترک اصناف و شهرداری استقبال کرد و افزود: تا قبل از پایان سال می‌توان در مورد برخی از موارد تصمیم‌گیری کرد.

انرژی

اوپک: عرضه جهانی نفت در سال جدید افزایش می‌یابد

افکار نیوز: سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در گزارش ماهانه خود اعلام کرد عرضه جهانی نفت در ماه دسامبر گذشته افزایش یافت و پیش‌بینی می‌شود عرضه جهانی طلای سیاه در سال جدید میلادی به علت افزایش تولید در کشورهای غیرعضواوپک افزایش یابد. اوپک در گزارش جدید خود پیش‌بینی‌های قبلی خود را درباره رشد عرضه سالانه نفت کشورهای غیرعضو این سازمان، یک میلیون و ۱۵۰ هزار بشکه در روز افزایش داده و اعلام کرده با این حساب عرضه جهانی نفت در سال ۲۰۱۸ روزانه به ۵۸ میلیون و ۹۴۰ هزار بشکه خواهد رسید. در گزارش اوپک آمده

است: «این مسئله اساساً ناشی از آن است که کشورهای نظیر آمریکا، کانادا، مکزیک، انگلیس، دانمارک، اندونزی، برزیل، ایتریکای لاتین و برخی کشورهای دیگر بیشتر از آنچه پیش‌بینی شده بود، نفت به بازار عرضه خواهند کرد.»



تجارت نیوز: رئیس‌جمهور در روزهای اخیر لایحه اصلاح و دائمی کردن قانون مدیریت خدمات کشوری را به پیشنهاد سازمان اداری و استخدامی، جهت طی تشریفات قانونی به رئیس‌مجلس تقدیم کرده است. بر اساس ماده ۱۰۲ جدید این لایحه شرایط بازنشستگی کارمندان دولت تغییر خواهد کرد. به عنوان مثال دستگاه‌های می‌توانند با دارا بودن ۳۰ سال سابقه خدمت و حداقل ۵۰سال سن، کارمندان خود را بازنست کنند. با مدرک تحصیلی بالاتر و با در خواست کارمند و موافقت دستگاه امکان خدمت تا ۲۵سال نیز وجود خواهد شد. بر اساس تبصره ۱۳ این ماده نیز دستگاه‌ها موظف شدند کارمندان شاغل در مشاغل تخصصی با دارا بودن ۷۰سال سن را با هر میزان سابقه خدمت بازنشسته کنند. گفتنی است شرایط جدید بازنشستگی کارمندان دولت در صورت تصویب ماده قانونی مذکور در مجلس اعمال خواهد شد.